
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

                    (МС МО МО НАРОДНЫЙ) 

                 (Шестой созыв) 

                                           

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 8(812) 446-39-12 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е № 12 

 

Санкт-Петербург                                                                                                       «14» мая 2024 года 

     

     

 «О внесении изменений в Решение МС МО МО Народный  

от 30 ноября 2023 года № 35 «Об утверждении бюджета МО МО Народный  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом  

от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Народный, Положением  

о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденным Решением  

МС МО МО Народный от 18.04.2018 № 6 (с изм. и доп.), Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение МС МО МО Народный от 30 ноября 2023 года № 35 «Об 

утверждении бюджета МО МО Народный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее – Решение) следующее изменение: 

Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета МО МО Народный на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему решению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального 

совета. 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя  

муниципального совета                    В. В. Бушин 



2 

 

Приложение № 1 

к Решению МС МО МО Народный 

от «14» мая 2024 года № 12   

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 

МО МО Народный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тысяч рублей) 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

Муниципальный совет 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный 

914       9 587,4   9 986,1   10 384,4   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 0100     9 587,4 9 986,1 10 384,4 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 914 0102 

    

1 859,3 1 936,8 2 014,1 

Непрограммные расходы 914 0102 99 0 00 00000   1 859,3 1 936,8 2 014,1 

Содержание главы муниципального 

образования 914 0102 99 0 00 10010   1 859,3 1 936,8 2 014,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0102 99 0 00 10010 100 1 859,3 1 936,8 2 014,1 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ  914 0103     7 728,1 8 049,3 8 370,3 

Непрограммные расходы 914 0103 99 0 00 00000   7 728,1 8 049,3 8 370,3 

Содержание лиц, замещающих 

выборные муниципальные 

должности, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе  914 0103 99 0 00 10021   1 561,6 1 626,7 1 691,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0103 99 0 00 10021 100 1 561,6 1 626,7 1 691,7 

Компенсация депутатам 

муниципального совета, членам 

выборных органов местного 

самоуправления, выборным 

должностным лицам местного 

самоуправления, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной 

основе, расходов в связи с 

осуществлением ими своих мандатов  914 0103 99 0 00 10022   332,6 346,4 360,2 



3 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0103 99 0 00 10022 100 332,6 346,4 360,2 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования  914 0103 99 0 00 10023   5 833,9 6 076,2 6 318,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0103 99 0 00 10023 100 3 717,3 3 872,0 4 026,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 914 0103 99 0 00 10023 200 1 986,6 2 069,2 2 151,8 

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 99 0 00 10023 800 130,0 135,0 140,0 

Местная администрация 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный 953       223 228,7 153 549,7 154 834,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 953 0100     57 062,4 42 117,5 43 765,1 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 953 0104     39 621,0 41 232,2 42 843,2 

Непрограммные расходы 953 0104 99 0 00 00000   39 621,0 41 232,2 42 843,2 

Содержание главы местной 

администрации  953 0104 99 0 00 10031   1 859,3 1 936,8 2 014,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 953 0104 99 0 00 10031 100 1 859,3 1 936,8 2 014,1 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 953 0104 99 0 00 10032   32 814,2 34 142,1 35 470,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 953 0104 99 0 00 10032 100 28 246,4 29 421,7 30 597,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0104 99 0 00 10032 200 4 562,6 4 715,2 4 867,8 

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 99 0 00 10032 800 5,2 5,2 5,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 953 0104 99 0 00 G0850   4 947,5 5 153,3 5 359,1 



4 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 953 0104 99 0 00 G0850 100 4 613,9 4 805,7 4 997,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0104 99 0 00 G0850 200 333,6 347,6 361,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 953 0107     17 087,8 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 953 0107 99 0 00 00000   17 087,8 0,0 0,0 

Расходы на проведение выборов в 

органы местного самоуправления 953 0107 99 0 00 00120   17 087,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 953 0107 99 0 00 00120 800 17 087,8 0,0 0,0 

Резервные фонды 953 0111     44,4 560,7 581,9 

Непрограммные расходы 953 0111 99 0 00 00000   44,4 560,7 581,9 

Формирование резервного фонда 

местной администрации 953 0111 99 0 00 80100   44,4 560,7 581,9 

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 99 0 00 80100 800 44,4 560,7 581,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 953 0113     309,2 324,6 340,0 

Муниципальная программа 

«Формирование архивных фондов» 953 0113 01 0 00 00000   300,0 315,0 330,0 

Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 

учреждений 953 0113 01 0 00 02010   300,0 315,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0113 01 0 00 02010 200 300,0 315,0 330,0 

Непрограммные расходы 953 0113 99 0 00 00000   9,2 9,6 10,0 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет субвенции 

из бюджета Санкт-Петербурга 953 0113 99 0 00 G0100   9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0113 99 0 00 G0100 200 9,2 9,6 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     383,2 401,0 418,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 953 0310     104,0 109,0 114,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» 953 0310 02 0 00 00000   104,0 109,0 114,0 



5 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

Содействие в установленном порядке 

исполнительным органам 

государственной власти Санкт-

Петербурга в сборе и обмене 

информацией в области защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций,  а также 

содействию в информировании 

населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайной 

ситуации 953 0310 02 0 00 02021   46,0 48,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0310 02 0 00 02021 200 46,0 48,0 50,0 

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях 953 0310 02 0 00 02022   58,0   61,0   64,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0310 02 0 00 02022 200 58,0   61,0   64,0   

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 953 0314     279,2 292,0 304,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений» 953 0314 03 0 00 00000   93,6 98,0 102,0 

Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений 953 0314 03 0 00 02030   93,6 98,0 102,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0314 03 0 00 02030 200 93,6 98,0 102,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 953 0314 04 0 00 00000   46,0 48,0 50,0 

Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма 

и экстремизма 953 0314 04 0 00 02040   46,0 48,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0314 04 0 00 02040 200 46,0 48,0 50,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств» 953 0314 05 0 00 00000   139,6 146,0 152,0 

Расходы на мероприятия по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ 953 0314 05 0 00 02050   139,6 146,0 152,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0314 05 0 00 02050 200 139,6 146,0 152,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400     592,0 624,0 646,0 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ 953 0401     500,0 530,0 550,0 

Муниципальная программа 

«Участие в организации и 

финансировании проведения 953 0401 06 0 00 00000   500,0 530,0 550,0 



6 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

оплачиваемых общественных работ, 

временного трудоустройства 

отдельных категорий граждан» 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства отдельных 

категорий граждан 953 0401 06 0 00 02062   500,0 530,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0401 06 0 00 02062 200 500,0 530,0 550,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 953 0412     92,0 94,0 96,0 

Муниципальная программа 

«Развитие малого бизнеса» 953 0412 07 0 00 00000   92,0 94,0 96,0 

Мероприятия по содействию 

развития малого бизнеса 953 0412 07 0 00 02070   92,0 94,0 96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0412 07 0 00 02070 200 92,0 94,0 96,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 953 0500     132 090,1 78 113,8 76 771,6 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 953 0503     132 090,1 78 113,8 76 771,6 

Муниципальная программа 

«Благоустройство» 953 0503 08 0 00 00000   132 090,1 78 113,8 76 771,6 

Благоустройство территории 

муниципального образования 
953 0503 08 0 00 02081   56 840,0 43 744,2 42 402,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 02081 200 56 390,0 43 294,2 41 952,0 

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 08 0 00 02081 800 450,0 450,0 450,0 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 953 0503 08 0 00 NP001   1 051,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 NP001 200 1 051,9 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 953 0503 08 0 00 SP001   19 984,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 SP001 200 19 984,1 0,0 0,0 

Озеленение территории 

муниципального образования 953 0503 08 0 00 02082   36 628,9 34 369,6 34 369,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 02082 200 36 318,9 34 059,6 34 059,6 

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 08 0 00 02082 800 310,0 310,0 310,0 



7 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 953 0503 08 0 00 NP002   879,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 NP002 200 879,3 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения на территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 953 0503 08 0 00 SP002   16 705,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 SP002 200 16 705,9 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 953 0600     92,0 96,0 100,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 953 0605     92,0 96,0 100,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды» 953 0605 09 0 00 00000   92,0 96,0 100,0 

Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды, за исключением 

организации и осуществления 

мероприятий по экологическому 

контролю 953 0605 09 0 00 02091   46,0 48,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0605 09 0 00 02091 200 46,0 48,0 50,0 

Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами 953 0605 09 0 00 02092   46,0 48,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0605 09 0 00 02092 200 46,0 48,0 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     1 043,7   880,5   872,0   

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И 

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 953 0705     311,1   112,5   73,0   

Муниципальная программа 

«Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации» 953 0705 10 0 00 00000   311,1   112,5   73,0   

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов 

выборных органов местного 

самоуправления, депутатов 

муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих 953 0705 10 0 00 02110   311,1   112,5   73,0   



8 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0705 10 0 00 02110 200 311,1   112,5   73,0   

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  953 0707     475,0 500,0 520,0 

Муниципальная программа «Военно-

патриотическое воспитание 

граждан» 953 0707 11 0 00 00000   475,0 500,0 520,0 

Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан 953 0707 11 0 00 02120   475,0 500,0 520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0707 11 0 00 02120 200 475,0 500,0 520,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 953 0709     257,6 268,0 279,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика дорожно-

транспортного травматизма» 953 0709 12 0 00 00000   125,6 130,0 135,0 

Расходы на участие в реализации мер 

по профилактике дорожно-

транспортного травматизма 953 0709 12 0 00 02130   125,6 130,0 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0709 12 0 00 02130 200 125,6 130,0 135,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 953 0709 14 0 00 00000   132,0 138,0 144,0 

Расходы на реализацию мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 953 0709 14 0 00 02150   132,0 138,0 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0709 14 0 00 02150 200 132,0 138,0 144,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  953 0800     13 620,1 12 215,4 12 392,8 

КУЛЬТУРА 953 0801     4 182,1 4 014,4 4 024,8 

Муниципальная программа 

«Организация и проведение 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий»  953 0801 15 0 00 00000   4 182,1 4 014,4 4 024,8 

Организация и проведение местных 

и участие в организации и 

проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий 953 0801 15 0 00 02160   4 182,1 4 014,4 4 024,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0801 15 0 00 02160 200 4 182,1 4 014,4 4 024,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 953 0804     9 438,0 8 201,0 8 368,0 

Муниципальная программа 

«Организация и проведение 

досуговых мероприятий» 953 0804 16 0 00 00000   9 438,0 8 201,0 8 368,0 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий 953 0804 16 0 00 02170   9 438,0 8 201,0 8 368,0 



9 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

  Сумма на год                   

на 2024 

год 

плановый период 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 0804 16 0 00 02170 200 9 438,0 8 201,0 8 368,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1000     16 135,2 16 806,5 17 477,1 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 953 1003     454,1 473,0 491,9 

Непрограммные расходы 953 1003 99 0 00 00000   454,1 473,0 491,9 

Выплата доплат к пенсии лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы  953 1003 99 0 00 40830   454,1 473,0 491,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1003 99 0 00 40830 300 454,1 473,0 491,9 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 953 1004     15 681,1 16 333,5 16 985,2 

Непрограммные расходы 953 1004 99 0 00 00000   15 681,1 16 333,5 16 985,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье за счет субвенции 

из бюджета Санкт-Петербурга 953 1004 99 0 00 G0860   10 400,5 10 833,0 11 265,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1004 99 0 00 G0860 300 10 400,5 10 833,0 11 265,5 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 953 1004 99 0 00 G0870   5 280,6 5 500,5 5 719,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1004 99 0 00 G0870 300 5 280,6 5 500,5 5 719,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 953 1100     660,0 665,0 692,0 

МАССОВЫЙ СПОРТ 953 1102     660,0 665,0 692,0 

Муниципальная программа 

«Физическая культура и массовый 

спорт» 953 1102 19 0 00 00000   660,0 665,0 692,0 

Расходы на организацию и 

проведение спортивных 

мероприятий муниципального 

образования 953 1102 19 0 00 02200   660,0 665,0 692,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 1102 19 0 00 02200 200 660,0 665,0 692,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 953 1200     1 550,0 1 630,0 1 700,0 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА 953 1202     1 550,0 1 630,0 1 700,0 

Муниципальная программа 

«Средства массовой информации» 953 1202 18 0 00 00000   1 550,0 1 630,0 1 700,0 

Расходы на периодические печатные 

издания, учрежденные органами 

местного самоуправления, для 

опубликования официальной 

информации 953 1202 18 0 00 02190   1 550,0 1 630,0 1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 1202 18 0 00 02190 200 1 550,0 1 630,0 1 700,0 

ИТОГО         232 816,1 163 535,8 165 219,0 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


